
Mit Bus und Rad unterwegs.
Fischland-Darß-Zingst
01.05. – 31.10.2024



 2     3

durchunserLand
RADZFATZ

Linienbusse mit Fahrradanhänger

Sommer am Meer – das ist vor allem unbeschwerter Ba-
despaß in den Ostseewellen, aber auch für immer mehr 
Menschen aktive Erholung und Ausflugsfahrten mit dem 
Rad. Dann heißt es, sich den Fahrtwind um die Nase wehen 
lassen und kräftig in die Pedale treten. Auf dem Fischland 

- Darß - Zingst gibt es gut ausgebaute Netze an Fahrradwe-
gen. Und wenn es doch noch Lücken gibt oder der Gegen-
wind die Rückfahrt erschwert, kommen die RADzfatz-Busse 
der VVR ins Spiel.
Das sind Linienbusse mit Fahrradanhängern, die bis zu 12 
Räder mitnehmen können. Sie fahren zu zahlreichen Rad-
wandergebieten oder steuern gezielt Haltestellen an, an de-
nen ausgewiesene Radwanderwege entlang verlaufen. Es 
lassen sich Ausflüge der ausführlichen Art planen, z. B. die 
Anreise bis Prerow mit dem Bus, von dort einen schönen 
Radausflug durch den Darßer Wald zum Weststrand und 
zurück. Auch die malerische Boddenseite mit den Örtchen 
Born und Wieck lassen sich wunderbar entspannt mit dem 
Rad entdecken. Im Gesamtfahrplan ab Seite 8 sind alle mög-
lichen RADzfatz-Fahrten auf der Linie 210 dargestellt. 

Bitte beachte, dass nur an den hier dargestellten Haltestel-
len ein sicheres Be- und Entladen von Rädern möglich ist! 
Wir wünschen dir eine angenehme Fahrt und erholsame 
Stunden bei deinem Radausflug.

Hinweis: Anhänger jeglicher Art (für Kinder, Tiere oder Las-
ten) können nicht auf den großen Anhängern der RADz-
fatz-Busse transportiert werden. Auch deren Mitnahme in 
den Bussen kann wie allg. auch bei Rädern nicht garantiert 
werden, dies obliegt der Entscheidung des Fahrpersonals 
(siehe Beförderungsbedingungen der VVR). Selbstverständ-
lich kannst du unsere RADzfatz-Busse auch ohne Rad nutzen.

Fahrkartenart   normal ermäßigt Familie*
Tagesnetzkarte 15,70 €  11,00 € 31,50 €  
Fahrradkarte  einfache Fahrt 3,00 €
Fahrradkarte-E-Bike  einfache Fahrt 7,00 € 

*Familie/Minigruppe: bis zu 5 Personen (davon max. 2 Erwachsene) 
ermäßigt: Kind 6-14 Jahre



 4     5

W I T T O W

Z I N G S T
D A R SS

I N S E L
H I D D E N S E E  

U M M A N Z

Z U D A R

MÖNCHGUT

Autofähre

Autofähre

Kap Arkona

Königsstuhl

Seebrücke Sellin

Darßer Ort

Bock

Nordperd

Putgarten

Glowe

Juliusruh
Dranske

Kloster

Vitte

Ahrenshoop

Wustrow

Dierhagen

Neuendorf

Lohme

Sassnitz

Prora

Mukran

Binz

Stralsund

Baabe

Göhren

Sellin

Thiessow

Klein Zicker

Gager

Prerow
Zingst

Lauterbach

Samtens

Gingst

Trent

Putbus

Bergen 
auf Rügen

Garz

Rambin

Poseritz

SagardSchaprode

Wiek

Breege

Altenkirchen

Ralswiek

Altefähr

Negast

Ribnitz-Damgarten

Damgarten

Born

Wieck

Richtenberg

Franzburg

Marlow

Sanitz

Barth

Triebses

Grimmen

Greifswald

O S T S E E

O S T S E E

B O D D E N

K U B I T Z E R

B O D D E N

S A A L E R

B O D D E N

G R A B O W

O S T S E E

G R E I F S W A L D E R  
B O D D E N

R Ü G I S C H E R  
B O D D E N

OSTSEE
LAND

radzfatz
erleben

gültig: 01.05.-31.10.2024, täglich

Verkehrsgesellschaft 
Vorpommern-Rügen mbH (VVR)
Zum Rauhen Berg 1
18507 Grimmen
Telefon: (038 326) 600 800
E-Mail: info@vvr-bus.de



 6     7

DarßZingst

FISCH
LAND



 8 Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug  9

Linie 210
Ribnitz-Damgarten – Born – Barth

MF Montag-Freitag
F verkehrt nur in den Ferien (Mecklenburg-Vorpommern)
S verkehrt nur an Schultagen (Mecklenburg-Vorpommern)
 An gesetzlichen Feiertagen erfolgt der Verkehrsablauf wie sonntags

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (F) Mo-Fr (F) Mo-Fr (S) Mo-Fr Mo-Fr (F) Mo-Fr(S) Mo-Fr (F) Mo-Fr (S) Mo-Fr

Ribnitz Bahnhof West (1) 08:10 09:40 11:40 12:40 12:40 15:05 15:35 15:35 16:40 16:40 18:20
Ribnitz K.-G. Platz 08:16 09:46 11:46 12:46 - 15:11 15:41 - 16:46 16:46 18:25
Körkwitz Dorf 08:21 09:51 11:51 12:51 12:53 15:16 15:46 15:47 16:51 16:51 18:30
Körkwitz Hof 08:23 09:53 11:53 12:53 12:55 15:18 15:48 15:49 16:53 16:53 18:32
Dändorf 08:26 – 11:56 12:56 12:58 – 15:51 15:52 16:56 16:56 18:35
Dierhagen Dorf 08:29 – 11:59 12:59 13:01 – 15:54 15:55 16:59 16:59 18:38
Dierhagen Strand 08:33 – 12:03 13:03 13:05 – 15:58 15:59 – – 18:41
Neuhaus 08:37 10:00 12:07 13:07 13:09 15:25 16:02 16:03 – – 18:44
Dierhagen Strand 08:41 10:04 12:11 13:11 13:13 15:29 16:06 16:07 – – 18:47
Dierhagen Ost 08:46 10:10 12:17 13:17 13:19 15:34 16:12 16:13 17:02 17:02 18:51
Wustrow Süd 08:47 10:12 12:19 13:19 13:21 15:35 16:14 16:15 17:04 17:04 18:54
Wustrow Mitte 08:52 10:17 12:24 13:24 13:26 15:40 16:19 16:20 17:09 17:09 18:58
Ahrenshoop Mitte 09:01 10:26 12:33 13:33 13:35 15:49 16:28 16:29 17:18 17:18 19:04
Ahrenshoop Deich 09:03 10:28 12:35 13:35 13:37 15:51 16:30 16:31 17:20 17:20 19:06
Born Drei Eichen 09:08 10:33 12:40 13:40 13:42 15:56 16:35 16:36 17:25 17:25 19:10
Born Ibenhorst 09:10 10:35 12:42 13:42 13:44 15:58 16:37 16:38 17:27 17:27 19:12
Born Mitte 09:17 10:42 12:49 13:49 13:51 16:05 16:44 16:45 17:34 17:34 19:15
Wieck Prerower Straße 09:23 10:48 12:55 13:55 13:57 16:11 16:50 16:51 17:40 17:40 19:21
Prerow Hafenstr 09:38 11:03 13:10 14:10 14:12 16:26 17:05 17:06 17:55 17:55 19:33
Zingst West 09:46 11:12 13:19 14:19 14:21 16:34 17:14 17:15 18:04 18:04 19:42
Zingst Reha-Klinik – – – – – – – – – – –
Zingst Zentrum 09:50 11:22 13:29 14:29 14:31 16:38 17:24 17:25 18:10 18:10 19:47
Zingst Reha-Klinik 09:57 – – – – – – 18:17 18:17 –
Zingst Zentrum 10:04 – – – – – – 18:29 18:29 –
Bresewitz Ort 10:11 11:29 14:36 14:38 16:45 17:31 17:32 18:36 18:36 19:54
Pruchten 10:13 11:32 14:39 14:41 16:47 17:34 17:35 18:39 18:39 19:56
Pruchten Am Campingplatz – – – – 16:49 – – – – –
Bodstedt Kirche – – – – 16:54 – – – – –
Barth Tannenheim 10:15 11:34 14:41 14:43 17:00 17:36 17:37 18:41 18:41 19:58
Barth Siedlung 10:16 11:35 14:42 14:44 17:01 17:37 17:38 18:42 18:42 19:59
Barth Bahnhof (4) 10:28 11:47 14:54 14:56 17:13 17:49 17:50 18:54 18:54 20:13



 10 Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug  11

Linie 210
Ribnitz-Damgarten – Born – Barth

Sa/So Samstag, Sonn- und Feiertage M-V 

Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Ribnitz Bahnhof West (1) 06:45 10:15 11:15 13:00 16:10 18:10 19:40
Ribnitz K.-G. Platz 06:50 10:21 11:21 13:06 16:15 18:15 19:45
Körkwitz Dorf 06:57 10:28 11:28 13:13 16:21 18:22 19:52
Körkwitz Hof 06:59 10:31 11:31 13:16 16:23 18:24 19:54
Dändorf 07:02 10:34 11:34 13:19 16:26 18:27 19:57
Dierhagen Dorf 07:05 10:38 11:38 13:23 16:29 18:30 20:00
Dierhagen Strand 07:08 10:42 11:42 13:27 – 18:33 20:03
Neuhaus 07:11 10:46 11:46 13:31 – 18:36 20:06
Dierhagen Strand 07:14 10:51 11:51 13:36 – 18:39 20:09
Dierhagen Ost 07:19 10:57 11:57 13:42 16:32 18:44 20:14
Wustrow Süd 07:22 11:00 12:00 13:45 16:34 18:47 20:17
Wustrow Mitte 07:26 11:05 12:05 13:50 16:39 18:51 20:21
Ahrenshoop Mitte 07:34 11:14 12:14 13:59 16:48 18:59 20:29
Ahrenshoop Deich 07:36 11:16 12:16 14:01 16:50 19:01 20:31
Born Drei Eichen 07:42 11:22 12:22 14:07 16:55 19:07 20:37
Born Ibenhorst 07:44 11:24 12:24 14:09 16:57 19:09 20:39
Born Mitte 07:49 11:39 12:39 14:24 17:02 19:19 20:44
Wieck Prerower Straße 07:57 11:48 12:48 14:33 17:09 20:52
Prerow Hafenstr 08:10 12:04 13:04 14:49 17:16 21:05
Zingst West 08:20 12:14 13:14 14:59 17:25 21:15
Zingst Zentrum 08:28 12:22 13:22 15:07 17:30 21:23
Zingst Reha-Klinik – – – – – –
Bresewitz Ort 08:36 12:31 13:31 15:16 17:37 21:31
Pruchten 08:40 12:35 13:35 15:20 17:40 21:35
Pruchten Am Campingplatz – – – – 17:42 –
Bodstedt Kirche – – – – 17:46 –
Barth Siedlung 08:44 12:39 13:39 15:24 21:39
Barth Bahnhof (4) 08:57 12:52 13:52 15:37 21:52



 12 Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug  13

MF Montag-Freitag
F verkehrt nur in den Ferien (Mecklenburg-Vorpommern)
S verkehrt nur an Schultagen (Mecklenburg-Vorpommern)
 An gesetzlichen Feiertagen erfolgt der Verkehrsablauf wie sonntags

Linie 210
Barth – Born – Ribnitz-Damgarten

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr (F) Mo-Fr (S) Mo-Fr (F) Mo-Fr (F) Mo-Fr (S) Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Barth Bahnhof (1) 08:10 10:24 12:10 12:35 15:15 15:25 17:00 19:10
Barth Siedlung 08:16 10:30 12:16 12:47 15:21 15:42 17:06 19:17
Pruchten 08:20 10:34 12:20 12:51 15:25 15:46 17:10 19:21
Bresewitz Ort 08:23 10:37 12:23 12:54 15:28 15:49 17:13 19:23
Zingst Zentrum 08:35 10:49 12:35 13:06 13:35 15:40 15:56 17:25 19:31 19:50
Zingst Reha-Klinik – – – – – – – 17:32 19:36 –
Zingst Zentrum – – – – – – – 17:43 19:43 –
Zingst West 08:40 10:54 12:40 13:11 13:40 15:45 16:01 17:48 19:54
Prerow Hafenstr 08:57 11:11 12:57 13:28 13:57 16:02 16:16 18:05 20:07
Wieck Prerower Straße 09:02 11:16 13:02 13:33 14:02 16:07 16:21 18:10 20:12
Born Mitte 09:15 11:29 13:15 13:46 14:15 16:20 16:32 18:23 20:24
Born Ibenhorst 09:18 11:32 13:18 13:49 14:18 16:23 16:35 18:26 20:27
Born Drei Eichen 09:20 11:34 13:20 13:51 14:20 16:25 16:37 18:28 20:29
Ahrenshoop Deich 09:24 11:38 13:24 13:55 14:24 16:29 16:41 18:32 20:33
Ahrenshoop Mitte 09:31 11:45 13:31 14:02 14:31 16:36 16:46 18:39 20:35
Wustrow Mitte 09:38 11:52 13:38 14:09 14:38 16:43 16:53 18:46 20:41
Wustrow Süd 09:41 11:55 13:41 14:12 14:41 16:46 16:56 18:49 20:45
Dierhagen Ost 09:43 11:57 13:43 14:14 14:43 16:48 16:58 18:51 20:48
Dierhagen Strand 09:49 12:03 13:49 14:20 – 16:54 – 18:57 –
Neuhaus 09:53 12:07 13:53 14:24 – 16:58 – 19:01 –
Dierhagen Strand – – 13:57 – – 17:02 – 19:05 –
Dierhagen Dorf – – 14:01 – 14:46 17:06 17:01 19:09 20:51
Dändorf – – 14:03 – 14:48 17:08 17:03 19:11 20:54
Körkwitz Hof 10:00 12:14 14:06 14:31 14:51 17:11 17:06 19:14 20:57
Körkwitz Dorf 10:02 12:16 14:08 14:33 14:53 17:13 17:08 19:16 20:59
Ribnitz Bahnhof West 10:18 12:32 14:24 14:49 15:09 17:29 17:22 19:32 21:14



 14 Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug  15

Sa/So Samstag, Sonn- und Feiertage M-V 

Linie 210
Barth – Born – Ribnitz-Damgarten

Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Barth Bahnhof (1) 06:44 09:17 14:42 16:24 19:30

Barth Siedlung 06:51 09:24 14:49 16:31 19:37

Pruchten 06:55 09:28 11:30 14:53 16:35 19:41

Bresewitz Ort 06:59 09:32 11:34 14:57 16:39 19:45

Zingst Zentrum 07:07 09:44 11:46 15:09 16:51 19:57

Zingst Reha-Klinik – – – – – –

Zingst Zentrum – – – – – –

Zingst West 07:12 09:49 11:51 15:14 16:56 20:02

Prerow Hafenstr 07:29 10:09 12:02 15:34 17:16 20:22

Wieck Prerower Straße 07:37 10:17 12:10 15:42 17:24 20:30

Born Mitte 07:49 10:39 12:27 16:04 17:46 19:19 20:44

Born Ibenhorst 07:53 10:43 12:31 16:08 17:50 19:23 20:48

Born Drei Eichen 07:55 10:45 12:33 16:10 17:52 19:25 20:50

Ahrenshoop Deich 07:59 10:51 12:39 16:16 17:58 19:29 20:54

Ahrenshoop Mitte 08:03 10:55 12:43 16:20 18:02 19:33 20:58

Wustrow Mitte 08:10 11:02 12:50 16:27 18:09 19:40 21:05

Wustrow Süd 08:15 11:07 12:55 16:32 18:14 19:45 21:10

Dierhagen Ost 08:18 11:10 12:58 16:35 18:17 19:48 21:13

Dierhagen Strand 08:24 11:16 – 16:41 18:23 19:54 21:19

Neuhaus 08:29 11:22 – 16:47 18:29 19:59 21:24

Dierhagen Strand 08:32 – – – 18:32 20:02 21:27

Dierhagen Dorf 08:36 – 13:02 – 18:36 20:06 21:31

Dändorf 08:39 – 13:06 – 18:40 20:09 21:34

Körkwitz Hof 08:42 11:27 13:09 16:52 18:43 20:12 21:37

Körkwitz Dorf 08:45 11:30 13:12 16:55 18:46 20:15 21:40

Ribnitz Bahnhof West 09:01 11:45 13:27 17:10 19:01 20:31 21:56



 16 Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug  17

Sa/So Samstag, Sonn- und Feiertage M-V 

Linie 214
Fuhlendorf – Bodstedt – Barth

Linie 214
Pruchten – Bodstedt – Fuhlendorf

Sa+So Sa+So

Fuhlendorf Wendeplatz 11:19 17:51

Fuhlendorf Mühle 11:21 17:53

Bodstedt Hafen 11:23 17:55

Bodstedt Kirche 11:24 17:56

Bodstedt Abzw. Pruchten 11:25 17:57

Pruchten UNI Lager 11:27 17:59

Pruchten Am Campingplatz 11:28 18:00

Pruchten 11:30 -

Barth Tannenheim 18:04

Barth Siedlung 18:05

Barth Scharlackenweg 18:06

Barth Heizwerk 18:08

Barth Süd 18:09

Barth Grüner Weg 18:11

Barth Bahnhof (4) 18:16

Sa+So

Pruchten 17:40

Pruchten Am Campingplatz 17:42

Pruchten UNI Lager 17:43

Bodstedt Abzw. Pruchten 17:45

Bodstedt Kirche 17:46

Bodstedt Hafen 17:47

Fuhlendorf Mühle 17:49

Fuhlendorf Wendeplatz 17:51



 18 Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug  19

RESPEKT
UND WERTSCHÄTZUNG
SIND KEINE EINBAHNSTRASSE.

WIR SIND FRÜHAUFSTEHER. WIR SIND NACHTEULEN.

WIR SIND KÜMMERER UND AUCH TRÖSTER.

WIR SIND DIE TÜR UND DAS BEGRÜSSUNGSKOMITEE.

Wir sind VVR. 



Nordisch bewegen.
vvr-bus.de


